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29 września 2022

Centra Usług Społecznych nową jakością polityki
społecznej

Wicemarszałek Renata Janik spotkała się dziś z uczestnikami zorganizowanego
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej spotkania edukacyjno-
informacyjnego, dotyczącego tworzenia i funkcjonowania centrum usług
społecznych. Rozmawiano także o usługach społecznych w Programie Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Spotkania przeznaczone są dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego,
powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz ośrodków pomocy społecznej z terenu
województwa świętokrzyskiego.

– Centra usług społecznych to nowe jednostki organizacyjne gmin i instytucje
lokalnej polityki społecznej. Są to miejsca, w których są dostępne usługi
społeczne z różnych systemów: pomocy społecznej, polityki rodzinnej, promocji i
ochrony zdrowia, kultury, edukacji publicznej, polityki prorodzinnej, wspierania
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osób niepełnosprawnych. Ciszę się, że chcecie Państwo pozyskiwać i konsultować
swoją wiedzę. Dokładamy wszelkich starań, żeby przekazać Wam aktualne,
pomoce wskazówki. Mam nadzieję, że dzięki takim spotkaniom w regionie
otworzy się więcej centrów usług społecznych, które mogłyby stać się sercem
gminy dla mieszkańców – mówiła wicemarszałek Renata Janik.

Centrum usług społecznych to nowa jednostka organizacyjna gminy i instytucja lokalnej
polityki społecznej. Na poziomie lokalnym można tworzyć struktury koordynujące i
integrujące usługi społeczne. Zwiększa to dostęp mieszkańców do tego rodzaju usług, a
samorządom gminnym umożliwia trafniejsze i bardziej kompleksowe odpowiadanie na
rosnące i zmieniające się potrzeby mieszkańców – nie tylko tych znajdujących się w trudnej
sytuacji materialnej, jak w przypadku pomocy społecznej.

W dzisiejszym spotkaniu wzięła również udział dyrektor Regionalne Ośrodka Polityki
Społecznej Elżbieta Korus.
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